
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «25» апреля 2024 г. № 561-ПА 

 

 

О проведении праздничных мероприятий, посвященных 79-ой годовщине 

Победы советского народа в Великой Отечественной войне  

1941-1945 годов, в городском округе Королёв Московской области 

 

 

В целях воспитания патриотизма и уважения к истории Отечества  

у молодого поколения, реализации мероприятий, посвящённых празднованию 

79-ой годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 

1941-1945 г.г., на территории городского округа Королёв Московской области, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом городского округа Королёв Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению 

праздничных мероприятий, посвященных 79-ой годовщине Победы 

советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в 

городском округе Королёв Московской области и утвердить его состав 

(приложение 1). 

2. Утвердить план по подготовке и проведению праздничных 

мероприятий, посвященных 79-й годовщине Победы советского народа  

в Великой Отечественной войне 9 мая 2024 года в городском округе Королёв 

Московской области (приложение 2). 

3. Определить места для проведения торжественных и праздничных 

мероприятий 9 мая 202 года на территории городского округа Королёв 

Московской области (далее - мероприятия): Мемориал Славы  

(Площадь Победы), Центральный городской парк (ул. Терешковой),  

парк «Костино» (ул. Дзержинского), пешеходная зона (ул. Октябрьская), 

площадка у памятника жителям деревни Бурково, погибшим в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 г.г. (мкр. Болшево, ул. Бурково, д.22А), 

площадь у Обелиска Воинской Славы жителям посёлка Текстильщик, павшим  

в Великой Отечественной войне (мкр. Текстильщик), площадь у Обелиска 

Воинской Славы (мкр. Первомайский), площадь у памятника Защитникам  

Отечества (сквер мкр. Юбилейный), площадь у памятника Воинам-землякам,  

 

погибшим в Великой Отечественной войне (ул. Торфопредприятия), площадка 

у мемориальной доски В.С. Уткину, Герою Советского Союза (на пересечении 



2 

улиц Уткина и Щепкина, д. 2/11), у памятника работникам органов 

внутренних дел – участникам Великой Отечественной войны и сотрудникам, 

погибшим при исполнении служебного долга (проспект Королева, д. 6Д). 

4. Рекомендовать УМВД России по городскому округу Королёв  

(Лащук И.Н.), отделу надзорной деятельности по городскому округу Королёв 

УНД и ПР ГУ МЧС России по Московской области (Панкратова Е.И.) 

обеспечить в период проведения праздничных мероприятий необходимый 

правопорядок, антитеррористическую, дорожную и пожарную безопасность. 

5. Заместителю главы городского округа Королёв Московской области 

Вихрову А.С. и отделу по территориальной безопасности Администрации 

городского округа Королёв Московской области (Иванов А.В.) совместно  

с ОГИБДД УМВД России по городскому округу Королёв (Адамов С.Е.): 

5.1. Ограничить 9 мая 2024 на время проведения мероприятий, 

посвященных 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне  

1941-1945г.г., дорожное движение транспортных средств на автомобильных 

дорогах в городском округе Королёв Московской области на участках: 

- проспект Королёва: от пересечения с Октябрьским бульваром  

до пересечения с ул. 50 лет ВЛКСМ, с 13.00 часов до 14.30 часов;  

- Октябрьский бульвар: от ул. Пионерская до ул. Циолковского,  

с 10.00 часов до 15.00 часов; 

- ул. Октябрьская: от пересечения с ул. Чайковского до Октябрьского 

бульвара с 10.00 часов до 15.00 часов. 

5.2. Обеспечить регулирование дорожного движения транспортных 

средств на автомобильных дорогах, указанных в пункте 5.1. настоящего 

постановления. 

6. Заместителю главы городского округа Королёв Московской области 

Вихрову А.С. и управлению дорог, благоустройства и экологии 

Администрации городского округа Королёв Московской области (Лазарев 

В.А.): 

6.1. Совместно с Королёвским ПАТП ГУП МО «Мострансавто»  

(Шишов П.Б.), ООО «Автотрэвэл» (Лаврёхин В.В.) откорректировать на время 

проведения мероприятий схему движения действующих маршрутов 

регулярного сообщения на участках, указанных в пункте 5.1. настоящего 

постановления, и согласовать её с ОГИБДД УМВД России по городскому 

округу Королёв. 

6.2. Обеспечить выполнение работ по ремонту и очистке памятников 

воинской Славы и воинских захоронений, расположенных на территории 

городского округа Королёв Московской области до 06.05.2024. 

6.3. Обеспечить выполнение работ по благоустройству и уборке мест 

проведения праздничных мероприятий. 

7. Заместителю главы городского округа Королёв Московской области 

Котову П.В. и управлению жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации городского округа Королёв Московской области (Горбунова 

А.Е.) осуществить дополнительную установку контейнеров для мусора в 

местах проведения праздничных мероприятий. 



3 

8. Комитету по культуре Администрации городского округа Королёв 

Московской области (Тимохин Ю.И.) обеспечить проведение торжественных  

и праздничных мероприятий на территории городского округа Королёв 

Московской области на пешеходной зоне по ул. Октябрьская, в Центральном 

городском парке (ул. Терешковой), в парке «Костино» (ул. Дзержинского),  

у памятника жителям деревни Бурково, погибшим в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 г.г. (мкр. Болшево, ул. Бурково, д.22А), у Обелиска Воинской 

Славы жителям посёлка Текстильщик, павшим в Великой Отечественной 

войне (мкр. Текстильщик), у Обелиска Воинской Славы (мкр. Первомайский),  

у памятника Защитникам Отечества (сквер мкр. Юбилейный), у памятника 

работникам органов внутренних дел – участникам Великой Отечественной 

войны и сотрудникам, погибшим при исполнении служебного долга (проспект 

Королева, д. 6Д).  

9. Комитету образования Администрации городского округа Королёв 

Московской области (Гусарова Н.В.): 

9.1. Организовать в учебных учреждениях городского округа Королёв 

Московской области проведение уроков Памяти, торжественных встреч  

и собраний с приглашением и чествованием ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941- 1945 годов. 

9.2. Обеспечить участие учащихся учебных учреждений городского 

округа Королёв Московской области в проведении торжественных  

и праздничных мероприятий.  

9.3. Обеспечить проведение торжественных мероприятий на территории 

городского округа Королёв Московской области у памятника  

Воинам-землякам, погибшим в Великой Отечественной войне  

(ул. Торфопредприятия), у мемориальной доски В.С. Уткину,  

Герою Советского Союза (на пересечении улиц Уткина и Щепкина, д. 2/11).  

10. Для участия в торжественных мероприятиях:  

10.1. Службе по работе с общественными организациями  

и территориальной политики управления делами Администрации городского 

округа Королёв Московской области (Омельницкая Н.В.) совместно  

с Президиумом Совета объединённой организации ветеранов городского 

округа Королёв Московской области (Ковтуненко В.С.) осуществить 

приглашение инвалидов и участников Великой Отечественной войны, 

тружеников тыла, жителей блокадного Ленинграда, бывших узников 

фашистских концлагерей, вдов инвалидов и участников Великой 

Отечественной войны.  

10.2. Отделу наукограда и промышленности управления экономики, 

инвестиций, инноваций и наукограда Администрации городского округа 

Королёв Московской области (Балакирев А.Н.) обеспечить приглашение 

представителей градообразующих предприятий. 

11. Управлению потребительского рынка и услуг Администрации 

городского округа Королёв Московской области (Некрасов А.О.): 

11.1. Организовать праздничное оформление объектов потребительского 

рынка и услуг городского округа Королёв Московской области; 



4 

11.2. Обеспечить работу полевой кухни в местах проведения 

праздничных мероприятий на территории городского округа Королёв 

Московской области. 

11.3. Организовать праздничную торговлю в период с 27.04.2024  

по 12.05.2024 по адресам: Московская область, г. Королёв, ул. Октябрьская,  

в районе д. 18 (пешеходная зона), ул. Терешковой (Центральный городской 

парк, Центральная площадь), ул. Дзержинского (площадь Делового  

и культурного центра «КОСТИНО» и парк «Костино»), мкр. Юбилейный,  

ул. К.Д. Трофимова (сквер с прудом).  

11.4. Рекомендовать объектам торговли и услуг приостановить 

реализацию алкогольной продукции, спиртосодержащей продукции  

и продукции в стеклянной таре с 9:00 до 22:00 часов по московскому времени,  

в непосредственной близости к местам проведения праздничных мероприятий. 

12. Заместителю главы городского округа Королёв Московской области 

Конышеву И.А. и Комитету по физической культуре, спорту и туризму 

Администрации городского округа Королёв Московской области (Бакун И.Ю.) 

совместно с Президиумом Совета объединённой организации ветеранов 

городского округа Королёв Московской области (Ковтуненко В.С.) 

содействовать активному участию учащихся и студентов учреждений 

начального, среднего и высшего профессионального образования, молодёжи, 

общественных объединений и организаций городского округа Королёв 

Московской области в реализации мероприятий, посвященных 79-й 

годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне. 

13. Заместителю главы городского округа Королёв Московской области 

Панжину А.А.: 

13.1. Совместно с Комитетом по культуре Администрации городского 

округа Королёв Московской области (Тимохин Ю.И.) обеспечить 

приобретение цветочных корзин для церемонии возложения на Мемориале 

Славы  

(Площадь Победы). 

13.2. Совместно с Президиумом Совета объединённой организации 

ветеранов городского округа Королёв Московской области (Ковтуненко В.С.) 

организовать церемонию возложения цветочных корзин на Мемориале Славы 

(Площадь Победы). 

13.3. Совместно с управлением информационной политики и 

социальных коммуникаций Администрации городского округа Королёв 

Московской области (Маслова Е.А.): 

13.3.1. Организовать деятельность средств массовой информации  

по освещению праздничных мероприятий. 

13.3.2. Организовать и обеспечить праздничное оформление территорий 

городского округа Королёв Московской области в срок до 06.05.2024.  

13.3.3. Организовать изготовление и установку информационных щитов 

на основных магистралях городского округа Королёв Московской области  

в срок до 06.05.2024. 

14. Управлению межведомственного взаимодействия по вопросам 



5 

социальной защиты населения и здравоохранения Администрации городского 

округа Королёв Московской области (Порваткина Н.А.): 

14.1. Обеспечить сопровождение делегации ветеранов городского округа 

Королёв Московской области на приём Губернатора Московской области  

и Парад Победы. 

14.2. Организовать содействие в обеспечении медицинского 

сопровождения праздничных мероприятий 9 мая 2024 года на территории 

городского округа Королёв Московской области.  

15. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему  

в официальном городском печатном средстве массовой информации  

и разместить их на официальном сайте Администрации городского округа 

Королёв Московской области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru). 

16. Управлению информационной политики и социальных 

коммуникаций Администрации городского округа Королёв Московской 

области  

(Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 15 настоящего постановления. 

17. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы городского округа Королёв Московской  

области Викулову С.К. 

 

 

Глава городского округа                                                           И.В. Трифонов 

 

  



6 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Королёв 

Московской области 

от _______________ № __________ 

 

 

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ 

по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвящённых  

79-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной 

войне 1941 - 1945 годов, в городском округе Королёв Московской области 

 

Викулова С.К. первый заместитель главы городского округа Королёв 

Московской области 

(председатель организационного Комитета) 

  

Иванов С.В.  первый заместитель главы городского округа Королёв 

Московской области  

(заместитель председателя организационного комитета) 

  

Вихров А.С. заместитель главы городского округа Королёв 

Московской области 

  

Котов П.В. заместитель главы городского округа Королёв 

Московской области 

  

Конышев И.А. заместитель главы городского округа Королёв 

Московской области 

  

Панжин А.С. заместитель главы городского округа Королёв 

Московской области 

  

Некрасов А.О. начальник управления потребительского рынка и услуг 

Администрации городского округа Королёв Московской 

области 

  

Маслова Е.В. начальник управления информационной политики и 

социальных коммуникаций Администрации городского 

округа Королёв Московской области 

  

Иванов А.С. начальник отдела по территориальной безопасности 

Администрации городского округа Королёв Московской 

области 



7 

Порваткина Н.А. начальник управления межведомственного 

взаимодействия по вопросам социальной защиты 

населения и здравоохранения Администрации городского 

округа Королёв Московской области 

  

Бакун И.Ю. председатель Комитета по физической культуре, спорту и 

туризму Администрации городского округа Королёв 

Московской области 

  

Тимохин Ю.И. председатель Комитета по культуре Администрации 

городского округа Королёв Московской области 

  

Гусарова Н.В. председатель Комитета образования Администрации 

городского округа Королёв Московской области 

  

Лащук И.Н. начальник УМВД России по городскому округу Королёв  

(по согласованию) 

  

Ковтуненко В.С. председатель Президиума Совета объединённой 

организации ветеранов городского округа Королёв  

(по согласованию) 

 

___________ 



 

Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Королёв 

Московской области 

от ________________ № __________ 

 

 

ПЛАН 

по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных  

79-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной 

войне, 9 мая 2024 года в городском округе Королёв Московской области 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий Дата и время 

проведения 

мероприятий 

Ответственные  

за проведение 

 

1 2 3 4 

I. Организационные вопросы: 

1. Подготовка программы торжественных  

и праздничных мероприятий, посвящённых  

79-й годовщине Победы советского народа  

в Великой Отечественной войне 

до 02.05.2024 Викулова С.К. 

Конышев И.А. 

Тимохин Ю.И. 

Гусарова Н.В. 

Бакун И.Ю. 

Масик М.В. 

2. Изготовление подарочных коробок  

и открыток для ветеранов Великой 

Отечественной войны 

до 02.05.2024 Панжин А.А. 

Бельчич Е.И. 

Маслова Е.А. 

3. Организация и обеспечение праздничного 

оформления территорий городского округа 

Королёв Московской области 

до 06.05.2024 Панжин А.А. 

Конышев И.А. 

Маслова Е.А. 

4. Изготовление и установка информационных 

щитов на основных магистралях городского 

округа Королёв Московской области 

до 06.05.2024 Панжин А.А. 

Конышев И.А. 

Маслова Е.А. 

5. Информирование жителей города  

о праздничных мероприятиях через СМИ 

до 09.05.2024 Панжин А.А. 

Маслова Е.А. 

6. Проведение церемонии возложения 

цветочных корзин на Мемориале Славы 

(Площадь Победы), у памятника жителям 

деревни Бурково, погибшим в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 г.г.  

(мкр. Болшево, ул. Бурково, д.22А),  

у Обелиска Воинской Славы жителям 

посёлка Текстильщик, павшим в Великой 

Отечественной войне (мкр. Текстильщик),  

у Обелиска Воинской Славы (мкр. 

Первомайский), у памятника Защитникам 

Отечества (сквер мкр. Юбилейный), у 

памятника Воинам-землякам, погибшим в 

Великой Отечественной войне  

(ул. Торфопредприятия), у мемориальной 

 09.05.2024 Викулова С.К. 

Панжин А.А. 

Бельчич Е.И. 

Порваткина Н.А. 

Тимохин Ю.И. 

Гусарова Н.В. 

Ковтуненко В.С. 

 



2 

1 2 3 4 

доски В.С. Уткину, Герою Советского Союза  

(на пересечении улиц Уткина и Щепкина,  

д. 2/11). 

7. Доставка, монтаж и демонтаж кабинок 

биотуалетов на территории:  

Центрального городского парка  

МБУК «Парки Королёва» (ул. Терешковой), 

парка «Костино» МБУК «Парки Королёва» 

(ул. Дзержинского), Октябрьский б-р, сквера 

с прудом мкр. Юбилейный (ул. К.Д. 

Трофимова) 

Монтаж  

с 08.05.2024  

на 09.05.2024 

Тимохин Ю.И. 

Копцик Ю.А. 

Бутков Д.В. 

Бурцев Е.И. 

8. Сопровождение торжественных  

и праздничных мероприятий бригадами 

скорой помощи 

09.05.2024 

 

Копцик Ю.А. 

Поликарпова Н.А. 

9. Организация работы полевой кухни  09.05.2024 Некрасов А.О. 

Миллер С.Я. 

10. Организация работы праздничной торговли с 27.04.2024  

до 12.05.2024 

Некрасов А.О. 

Миллер С.Я. 

11. Обеспечить выполнение работ по 

благоустройству и уборке мест проведения 

праздничных мероприятий, установка 

дополнительных контейнеров для мусора 

к 09.05.2024 Вихров А.С. 

Котов П.В. 

Лазарев В.А. 

Горбунова А.Е. 

12. Обеспечение безопасности движения на 

прилегающих к площадям улицах  

09.05.2024 Вихров А.С. 

Иванов А.В. 

Лащук И.Н.  

Адамов С.Е.  

13. Обеспечение безопасности и охрана 

правопорядка на площадях  

09.05.2024 Вихров А.С. 

Иванов А.В. 

Лащук И.Н.  

II. Проведение торжественных мероприятий, концертных программ,  

посвященных 79–й годовщине Победы в Великой Отечественной войне: 

1. Организация патриотической акции  

«Дойти до каждого ветерана» 

с 01.05.2024 

по 10.05.2024 

Иванов С.В. 

Викулова С.К. 

Конышев И.А. 

Тарасенкова А.И. 

Вихров А.С. 

Котов П.В. 

Панжин А.А. 

Бельчич Е.И. 

Порваткина Н.А. 

Ковтуненко В.С. 

Омельницкая Н.В. 

Балакирев А.Н. 

2. Проведение репетиций торжественного 

мероприятия и концертной программы  

на центральной площади (ул. Терешковой) 

 по 

отдельному 

графику 

Викулова С.К. 

Тимохин Ю.И. 

Гусарова Н.В. 

Копцик Ю.А. 

Поликарпова Н.А. 

Бутков Д.В. 

 

 



2 

1 2 3 4 

3. Проведение «Вахты памяти»  

на Мемориале Славы (Площадь Победы) 

09.05.2024  Викулова С.К. 

Панжин А.А. 

Конышев И.А. 

Фролова Н.В. 

Тимохин Ю.И. 

Копцик Ю.А. 

Поликарпова Н.А. 

4. Организация патриотической акции  

«Парад у дома ветерана» 

(по отдельному маршруту) 

09.05.2024  

 

Викулова С.К. 

Панжин А.А. 

Бельчич Е.И. 

Порваткина Н.А. 

Тимохин Ю.И. 

Гусарова Н.В. 

Ковтуненко В.С. 

Омельницкая Н.В. 

5. Организация мотопробега  

 (по отдельному маршруту) 

09.05.2024 Конышев И.А. 

Масик М.В. 

6. Организация праздничных мероприятий  

на пешеходной зоне (ул. Октябрьская),  

в Центральном городском парке  

(ул. Терешковой), 

 в парке «Костино» (ул. Дзержинского),  

в сквере с прудом мкр. Юбилейный  

(ул. К.Д. Трофимова) 

09.05.2024 Викулова С.К. 

Тимохин Ю.И. 

Копцик Ю.А. 

Поликарпова Н.А. 

Ермаков Я.И. 

Картышов В.Н. 

Бурцев Е.И. 

Бутков Д.В. 

7. Торжественное мероприятие и праздничная 

программа на площади у Обелиска воинской 

славы (жителям мкр. Текстильщик, павшим в 

Великой Отечественной войне), 

расположенного в мкр. Текстильщик  

09.05.2024 Викулова С.К. 

Тимохин Ю.И. 

Картышов В.Н. 

 

8. Торжественное мероприятие у Обелиска 

воинской Славы (мкр. Первомайский)  

09.05.2024 Викулова С.К. 

Тимохин Ю.И. 

Картышов В.Н. 

9. Торжественное мероприятие у памятника 

работникам органов внутренних дел – 

участникам Великой Отечественной войне и 

сотрудникам, погибшим при исполнении 

служебного долга (проспект Королева, д. 6Д). 

09.05.2024 Викулова С.К. 

Тимохин Ю.И. 

Копцик Ю.А. 

Лащук И.Н. 

10. Торжественное мероприятие у памятника 

Защитникам Отечества в центральном сквере 

мкр. Юбилейный (ул. М.К. Тихонравова)  

 

09.05.2024 Викулова С.К. 

Тимохин Ю.И. 

Копцик Ю.А. 

Бурцев Е.И 

11. Торжественное мероприятие и праздничная 

программа у памятника жителям деревни 

Бурково, погибшим в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 г.г.  

(мкр. Болшево, ул. Бурково) 

 

 

 

09.05.2024 Викулова С.К. 

Тимохин Ю.И. 

Картышов В.Н. 

12. Торжественное мероприятие у памятника 09.05.2024 Викулова С.К. 



2 

1 2 3 4 

Воинам-землякам, погибшим в Великой 

Отечественной войне  

(ул. Торфопредприятия)  

Гусарова Н.В. 

Ковтуненко В.С. 

13. Торжественное мероприятие на площадке у 

мемориальной доски В.С. Уткину, Герою 

Советского Союза (на пересечении улиц 

Уткина и Щепкина, д. 2/11) 

09.05.2024 Викулова С.К. 

Гусарова Н.В. 

III. Техническое обеспечение проведения праздничных мероприятий: 

1. Доставка, монтаж, демонтаж звукового, 

оборудования, и обслуживание праздничных 

мероприятий  

09.05.2024  Викулова С.К. 

Тимохин Ю.И. 

Копцик Ю.А. 

Картышов В.Н. 

2. Оформление территорий  

Мемориала Славы (площадь Победы),  

Центрального городского парка МБУК 

«Парки Королёва» (ул. Терешковой),  

Парка «Костино» (ул. Дзержинского), 

пешеходной зоны (ул. Октябрьская),  

мкр. Текстильщик, мкр. Первомайский,  

мкр. Юбилейный баннерами, флагами 

расцвечивания и т.д. 

09.05.2024 

 

Викулова С.К. 

Панжин А.А. 

Тимохин Ю.И. 

Копцик Ю.А. 

Картышов В.Н. 

Бутков Д.В. 

 

3. Доставка и возврат флагов расцвечивания и 

подставок под флаги расцвечивания  

09.05.2024 Викулова С.К. 

Тимохин Ю.И.  

Копцик Ю.А. 

Поликарпова Н.А. 

4. Доставка флагов: Знамя Победы (копия), 

Российской Федерации, Московской области, 

городского округа Королёв Московской 

области; для проведения торжественного 

мероприятия на Мемориале Славы (Площадь 

Победы) 

09.05.2024 

 

 

Викулова С.К. 

Тимохин Ю.И. 

Копцик Ю.А.  

 

5. Подготовка пропусков для транспорта  до 09.05.2024 

 

Вихров А.С. 

Иванов А.В. 

6. Доставка, монтаж и демонтаж шатра и 

стульев для ветеранов на Мемориал Славы 

(Площадь Победы) 

09.05.2024 Викулова С.К. 

Тимохин Ю.И.  

Копцик Ю.А. 

Поликарпова Н.А. 

7. Участие военнослужащих в торжественных 

мероприятиях: возложение цветочной 

корзины, почётный караул 

09.05.2024 

  

 

Викулова С.К. 

Тимохин Ю.И.  

Копцик Ю.А. 

8.  Обеспечение охраны звукового 

оборудования, кабинок биотуалетов и 

имущества.  

09.05.2024 Викулова С.К. 

Вихров А.С. 

Иванов А.В 

Тимохин Ю.И. 

Копцик Ю.А. 

9. Подключение электропитания для 

обслуживания праздника: в Центральном 

городском парке МБУК «Парки Королёва», 

на пешеходной зоне (ул. Октябрьская), на 

Мемориале Славы (площадь Победы),  

у Обелиска мкр. Текстильщик; у Обелиска 

09.05.2024 

 

Викулова С.К. 

Вихров А.С. 

Лазарев В.А. 

Тимохин Ю.И. 

Бутков Д.В. 

Копцик Ю.А. 



2 

1 2 3 4 

мкр. Первомайский; у памятника Защитникам 

Отечества в центральном сквере мкр. 

Юбилейный (ул. М.К. Тихонравова), в сквере 

с прудом мкр. Юбилейный (ул. К.Д. 

Трофимова), у памятника жителям деревни 

Бурково, погибшим в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 г.г.  

(мкр. Болшево) 

Картышов В.Н. 

 

 

10. Выполнение мероприятий по уборке  

и благоустройству: 

- Мемориала Славы (площадь Победы); 

- лесопарковой части Мемориала Славы; 

- Центрального городского парка  

МБУК «Парки Королёва»; 

- парка «Костино» МБУК «Парки Королёва» 

(ул. Дзержинского); 

- сквера «Покорителей космоса»; 

- пешеходной зоны (ул. Октябрьская); 

-  у Обелиска воинской Славы  

мкр. Текстильщик; 

- у Обелиска воинской Славы  

мкр. Первомайский; 

- у памятника Защитникам Отечества  

в центральном сквере мкр. Юбилейный  

(ул. М.К. Тихонравова); 

- сквера с прудом мкр. Юбилейный  

(ул. К.Д. Трофимова); 

- у Архитектурно-художественного 

комплекса «Павшим за Родину в 1941-

1945гг» (ул. Ильича); 

- у памятника жителям деревни Бурково, 

погибшим в Великой Отечественной 

войне1941-1945 г.г. (мкр. Болшево),  

- у мемориальной доски В.С. Уткину, Герою 

Советского Союза (на пересечении улиц 

Уткина и Щепкина, д. 2/11), у памятника  

Воинам-землякам, погибшим  

в Великой Отечественной войне  

(ул. Торфопредприятия) 

к 09.05.2024 

 

Вихров А.С. 

Лазарев В.А. 

 

 

_________ 

 

 

 


